de Metas Anuais – Despesa, da Lei Municipal Nº 1.823 de 14/07/2020 
que trata das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2021. – NÃO 
HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 153/2021 – 
Autor Executivo – 2ª Votação – Autoriza crédito especial na importância 
de até 1.300.000,00 (um milhão trezentos mil reais). – DISCUSSÃO: O 
vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI comentou que o valor destinar-se-
á ao recapeamento asfáltico dos Bairros Bergamaschi, Jardim das 
Acácias e Ignez Panichi. – APROVADO. Não tendo mais nada a se 
tratar, o presidente por fim agradeceu a presença de todos dando por